



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2025 № 394-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Курской области**

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 13.10.2017 № 787-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 17.04.2020 № 388-па, от 15.05.2020 № 489-па, от 03.11.2020 № 1092-па, от 12.05.2022 № 538-па, от 20.06.2022 № 668-па, от 23.12.2022 № 1560-па, постановлений Правительства Курской области от 09.06.2023 № 636-пп, от 15.08.2023 № 894-пп, от 31.08.2023 № 956-пп, от 09.02.2024 № 89-пп, от 15.03.2024 № 202-пп, от 13.05.2024 № 368-пп, от 15.10.2024 № 843-пп, от 18.10.2024 № 864-пп, от 31.01.2025 № 51-пп, от 14.02.2025 № 101-пп, от 07.03.2025 № 176-пп, от 15.04.2025 № 285-пп).

Временно исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.Е. Чепик

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 30.05.2025 № 394-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Порядок использования бюджетных  
ассигнований резервного фонда Правительства Курской области**

1. В Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Курской области, являющемся приложением № 1 к указанному Порядку:

1) в абзаце первом пункта 2, пункте 3, абзаце первом пункта 4 слово «Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

2) в пункте 7 слова «Губернатору Курской области и» исключить;

3) в пункте 8 слова «имя Губернатора» заменить словами «имя первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

4) пункты 9 и 10 исключить.

2. В Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Курской области на размещение и питание в 2025 году граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания, являющемся приложением № 2 к указанному Порядку:

1) в абзаце первом пункта 3, пунктах 4 и 5 слово «Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

2) в пункте 8 слова «Губернатору Курской области и» исключить;

3) в пункте 9 слова «имя Губернатора» заменить словами «имя первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

4) пункты 10 и 11 исключить.

3. В Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Курской области на предоставление субсидий некоммерческим физкультурно-спортивным организациям Курской области, основным видом деятельности которых является

развитие профессионального спорта, на погашение кредиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2025, являющемся приложением № 3 к указанному Порядку:

1) в абзаце первом пункта 3, пункте 4, абзаце первом пункта 5 слово «Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

2) в пункте 7 слова «Губернатору Курской области и» исключить;

3) в пункте 8 слова «имя Губернатора» заменить словами «имя первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

4) пункты 9 и 10 исключить.

4. В Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Курской области на размещение и питание в 2025 году граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Курской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Курской области, являющемся приложением № 4 к указанному Порядку:

1) в абзаце первом пункта 3, пунктах 4 и 5 слово «Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

2) в пункте 8 слова «Губернатору Курской области и» исключить;

3) в пункте 9 слова «имя Губернатора» заменить словами «имя первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства»;

4) пункты 10 и 11 исключить.